АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Троицкое «о^» Р / 2020 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№  /9

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории Целинного районного

муниципального образования Республики Калмыкия

В соответствии с пунктами 9,10 статьи 5, с пунктом 5 статьи 13
Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования
местного значения на территории Целинного районного муниципального
образования Республики Калмыкия, согласно Приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Целинного
РМО РК в сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Целинного РМО РК от 18.01.2018 г. № 29 «Об утверждении Перечня
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории
Целинного РМО РК»

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации Целинного РМО РК Б.А.
Убушаева.

Глава Целинного РМО РК Э.А. Опиев

асфальт щебенка грунт

ВСЕГО по Целинному РМО РК, в том числе: 266.81 143.55 72.26 51.00

1 На балансе Целинного РМО РК 201.31 88.35 61.96 51.00

1
Подъезд к п.Верхний Яшкуль от автомобильной дороги
  «Подъезд к г.Элиста от федеральной автомобильной
дороги  Р-22 «Каспий».

5.2 5.2

2
Подъезд к  п.Бага-Чонос от автомобильной дороги
«Подъезд к г.Элиста от федеральной автомобильной
дороги  Р-22 «Каспий».

8.7 8.7

3
Подъезд к  п. Аршан-Булг от автомобильной дороги «
Подъезд к г.Элиста от федеральной автомобильной
дороги  Р-22 «Каспий».

16.5 16.5

4
Подъезд к  песчаному карьеру в б.Салын от
автомобильной дороги «Подъезд к г.Элиста от
федеральной автомобильной дороги  Р-22  «Каспий».

3 3

5
Подъезд к с.Вознесеновка от федеральной
автомобильной дороги «Р-216  «Астрахань - Элиста -
Ставрополь»

3.5 3.5

6
Подъезд к  п.Джурак от автомобильной дороги
регионального значения Элиста-Ремонтное 3.18 3.18

7
 Подъезд к п.Хар-Булук от автомобильной дороги
регионального значения Элиста-Ремонтное 2.03 2.03

8
Подъезд к  п.Бургуста  от автомобильной дороги
регионального значения Элиста- Ремонтное. 6.76 4.2 2.56

9
Автомобильная дорога с.Троицкое – п.Ики-Чонос –
п.Ялмта. 59 15 39 5

10 Автомобильная дорога п. Целинный – п.Майский 25 25
11 Автомобильная дорога п.Майский – п.Ялмта 9 9

12
Подъезд от автомобильной дороги Верхний-Яшкуль –
Чагорта к п.Найнтахн 0.4 0.4

13 Автомобильная дорога Верхний-Яшкуль-Найнтахн 20 20
14 Автомобильная дорога Найнтахн-Чагорта 12 12
15 Подъезд  к Верхнеяшкульской санаторной школе 1 1
16 Автомобильная дорога по ул. Ленина в с. Троицкое 2.4 2.4

17 Автомобильная дорога по ул. Колхозная в с. Троицкое 0.86 0.86

18
Автомобильная дорога по ул. 50 лет Победы в с.
Троицкое 0.8 0.8

19 Автомобильная дорога по ул. В. Чапаева в с. Троицкое 0.61 0.61

20 Автомобильная дорога по ул. Н.В. Гоголя в с. Троицкое 0.56 0.56

21
Автомобильная дорога по ул. Республиканская в с.
Троицкое 0.6 0.6

22 Автомобильная Дорога по ул. В. Чкалова в с. Троицкое 0.39 0.39

№ Наименование автомобильных дорог

Протяженность, км.

Всего В том числе по типу покрытия

Перечень автомобильных  дорог местного значения, находящихся на балансе
муниципальных образований Целинного РМО РК по состоянию на 01.01.2020 г.

23
Автомобильная Дорога по ул. 40 лет Победы в с.
Троицкое 0.76 0.76

24
Автомобильная Дорога по ул. А.С. Пушкина в с.
Троицкое 1.54 1.54

25
Автомобильная Дорога по ул. Х.Б. Канукова в с.
Троицкое 0.58 0.58

26 Автомобильная дорога по ул. Геологическая с. Троицкое 0.41 0.41

27
Автомобильная дорога по ул. Бр. Кургузкиных в с.
Троицкое 0.94 0.94

28
Автомобильная дорога по ул. 40 лет Октября в с.
Троицкое 1.2 1.2

29
Автомобильная дорога по ул. Космонавтов в с.
Троицкое 0.46 0.46

30
Автомобильная дорога по ул. Октябрьская  в с.
Троицкое 0.51 0.51

31 Автомобильная дорога по ул. Джангара в с. Троицкое 0.52 0.52

32
Автомобильная дорога по ул. Интернациональная в с.
Троицкое 0.15 0.15

33 Автомобильная дорога по ул. Юбилейная в с. Троицкое 0.23 0.23

34 Автомобильная дорога по ул. Буденного в с. Троицкое 0.36 0.36

35
Автомобильная дорога по ул. Сангаджиева в с.
Троицкое 0.23 0.23

36 Автомобильная дорога по ул. Лермонтова в с. Троицкое 0.20 0.20

37 Автомобильная дорога по ул. Радужная в с. Троицкое 0.34 0.34

38 Автомобильная дорога по ул. Французова в с. Троицкое 0.21 0.21

39 Автомобильная дорога по ул. Слизского в с. Троицкое 0.91 0.91

40
Автомобильная дорога по ул. Эрендженова в с.
Троицкое 0.69 0.69

41 Автомобильная дорога по ул. Энгельса в с. Троицкое 0.47 0.47

42
Автомобильная дорога по ул. Городовикова в с.
Троицкое 0.89 0.89

43
Автомбильная дорога по ул. Партизанская в с.
Троицкое 0.67 0.67

44
Автомобильная дорога по ул. Коммунальная в с.
Троицкое 0.36 0.36

45 Автомобильная дорога по ул. бр. Алехиных в с. Троицкое 1.00 1.00

46 Автомобильная дорога по ул. СУ 959 в с. Троицкое 1.13 1.13

47
Автомобильная дорога по ул. Физкультурная в с.
Троицкого 0.49 0.49

48 Автомобильная дорога по ул. Комарова в с. Троицкое 0.44 0.44

49
Автомобильная дорога по ул. 60 лет Калмыкии в с.
Троицкое 0.34 0.34

50
Автомобильная дорога по ул. Островского в с.
Троицкое 1.81 1.81

51 Автомобильная дорога по ул.Кожедуба в с. Троицкое 0.3 0.3

52 Автомобильная дорога по ул. Жукова в с. Троицкое 0.84 0.84

53 автомобильная дорога по ул. Чавычалова в с. Троицкое 0.85 0.85

2
На балансе Оватинского СМО РК
                                     Улично-дорожная сеть  в п.
Овата

8.9 8.9 0 0

54
дорога подъезд  от трассы Элиста –Волгоград до п.
Овата 4.1 4.1

55 дорога ул. Любченко 2 2
56 дорога ул. Эрендженова 1 1
57 пер. Октябрьский 0.5 0.5
58 пер. Школьный 0.4 0.4
59 дорога ул. Садовая 0.9 0.9

3
 На балансе Ики-Чоносовского СМО РК
                                                            Улично-дорожная
сеть  в п.Ики-Чонос

17.0 16.3 0.7 0.0

60
участок дороги соединяющий улицы
Дорджиева,Санджиева,Очирова, Комсомольская 1.6 1.6

61 дорога по ул. Дорджиева 2.8 2.8
62 дорога по ул. Санджиева 2.6 2.6
63 дорога по пер. Комсомольский 0.8 0.8
64 дорога по ул. Комсомольская 2.8 2.8

65
участок дороги соединяющий улицы Ленина,
Городовикова 0.7 0.7

66 дорога по пер. Дорджиева 1.2 1.2
67 дорога по ул. Очирова 2.3 2.3
68 дорога по ул. Ленина 2.2 2.2

4
На балансе Хар-Булукского СМО РК
                                  Улично-дорожная сеть  в п.Хар-
Булук

7.8 2.84 4.96 0

69 Дорога по ул. Комсомольская 0.8 0.8
70 Дорога по ул. Городовикова 0.8 0.8
71 Дорога по ул. Т. Болдырева 0.8 0.8
72 Дорога по ул. Башаева 0.6 0.6
73 Дорога по ул. Буваева 0.7 0.7
74 Дорога по ул. Э. Гасандаева 0.7 0.7
75 Дорога по ул. Пушкина 0.8 0.8
76 Дорога по ул. Новая 0.8 0.8
77 Дорога по ул. Платина 0.44 0.44
78 Дорога по ул. Гагарина пос. Бургуста 0.5 0.5

79
На балансе Верхнеяшкульского СМО РК Дорога по ул.
Ворошилова пос. Джурак 0.86 0.86

5
На балансе Верхнеяшкульского СМО РК

                                Улично-дорожная сеть  в п.
Верхний-Яшкуль

2.8 2.8 0 0

80
дорога от ул. Центральная к дороге Чагорта -
Найнтахн 0.7 0.7

81 дорога по ул. Дружба 0.7 0.7
82 дорога по ул. Центральная 0.7 0.7
83 дорога по ул. Новая 0.5 0.5

84
дорога к административному зданию ФГУП ОПХ
КНИИСХ 0.2 0.2

6
На балансе Вознесеновского СМО РК

                                  Улично-дорожная сеть  в с.
Вознесеновка

13.0 8.4 4.6 0.0

85 дорога по ул. Ленина 1.85 1.85
86 дорога по ул. Гермашева 1.34 1.34

87 дорога ул. Канукова 0.96 0.96
88 дорога подъезд от А-154до ул. Ленина 0.6 0.6
89 дорога по пер. Ленина 0.35 0.35
90 дорога по ул. Победы 1.27 1.27
91 дорога по ул. Молодежная 0.38 0.38
92 дорога по ул. Джангара 0.79 0.79
93 Дорога по ул. Луговая 0.82 0.82
94 Дорога по ул. Поповича 1.02 1.02
95 Дорога по ул. Красная 0.37 0.37
96 Дорога по ул. Гермашева 0.33 0.33
97 Дорога по ул. Гагарина 0.26 0.26
98 Дорога по ул. Логвиненко 0.42 0.42
99 Дорога по ул. Каземирова 0.3 0.3

100 Дорога по ул. Пролетарская 1.62 1.62
101 Дорога по ул. Горького 0.32 0.32

7
На балансе Бага-Чоносовского СМО РК
                                     Улично-дорожная сеть в п. Бага-

Чонос
6.5 6.5 0 0

102 Дорога по ул. А. Кичикова 0.45 0.45
103 Дорога по ул. М. Эрдниева 0.5 0.5
104 Дорога по ул. Д. Надиева 0.55 0.55
105 Дорога по ул. А. Каджиева 0.8 0.8
106 Дорога по ул. Гагарина 1.2 1.2
107 Дорога по ул. С. Кекеева 0.55 0.55
108 Дорога по ул. Садовая 0.8 0.8
109 Дорога по ул. М. Калыкова 1 1
110 Участок дороги к ферме №1 0.35 0.35
111 Участок дороги к автозаправке 0.3 0.3

8
На балансе Целинного СМО РК

                                    Улично-дорожная сеть в п.
Аршан-Булуг 9.5 9.5 0 0

112 Дорога по ул. Б.Б. Абушаева 0.9 0.9
113 Дорога по ул. Заречная 0.9 0.9
114 Дорога по ул. П.Ф. Костюк 0.7 0.7
115 Дорога по ул. Кирзаводская 0.3 0.3
116 Дорога по ул. Пионерская 0.7 0.7
117 Дорога по ул. Первомайская 0.5 0.5
118 Дорога по ул. Т.Хахлыновой 0.7 0.7
119 Дорога по ул. М.Д. Улюмджиева 0.5 0.5
120 Дорога по ул. М.Д. Эрдниева 0.9 0.9
121 Дорога проезд Б.Б. Абушаева 0.9 0.9
122 дорога Объездная 2 2
123 Дорога подъезд к МТМ 0.5 0.5